
	 Jueves 14 de enero de 2010	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.821	 19
ANEXO- EXP-S01:0306650/2009  

             

Nº CUIT/CUIL EMPRESA CBU Expediente Monto localidad

10 30-55268653-1 GAVIGLIO COMERCIAL S A 285089773000002233074-0 EXP-JAUKE:26498399284/2009 60.775,00 Zenon Pereyra- Sta Fe

11 20-12372535-3 HEIDENREICH DONATO 011053462005341076068-2 EXP-JAUKE:29068627172/2009 3.823,69 Aldea San Antonio- Entre Ríos

12 30-67535820-2 LABRACERO SRL 072006942000000021128-6 EXP-JAUKE:27967450487/2009 19.820,57 Yerba Buena-Tucumán

13 30-70992600-0 MAGNA TERRA S.R.L. 072009392000000141226-8 NOTA-JAUKE:20225841515/2009 4.251,40 CABA

14 20-05039482-5 MARTINEZ ISMAEL ROQUE 014033890164780089937-0 EXP-JAUKE:29961439493/2009 5.008,01 9 de Julio -Bs As

15 30-69505610-5 MASSA H C MASSA N E ANGELI VALERIO 014047640162640027393-5 EXP-JAUKE:26152416667/2009 12.535,52 Olivos- Bs As

16 30-70792018-8 PERPA AGROPECUARIA S.A 014035320161300117726-3 EXP-JAUKE:29974901474/2009 7.054,91 Balcarce-Bs As

17 27-10594746-7 PISANO MARIA TERESA ROSA 330005011050000168910-7 EXP-JAUKE:18301492851/2009 10.126,98 Pérez - Sta. Fe

18 30-63483390-7 PLEGARIA S A 014000210140020292313-7 EXP-JAUKE:37391439434/2009 4.134,40 CABA

19 20-04967871-2 PRANDI JUAN CARLOS 388079923000000097271-7 EXP-JAUKE:18431527167/2009 4.199,00 Junín -Bs As

20 30-70842896-1 RATTO ANIBAL JUAN Y RATTO ADRIAN DARIO 011030982003090047281-0 EXP-JAUKE:27104464363/2009 878,50 Junín -Bs As

21 30-68442916-3 SANTINELLI ALBERTO RICARDO Y CECILIA 011040222004020001649-0 EXP-JAUKE:28289499628/2009 4.743,00 Susana- Sta FE

22 20-04986632-2 VALINOTTO JORGE ANSELMO 015080220200010104322-7 EXP-JAUKE:27927455558/2009 27.224,21 Villa María – Cba

23 20-05061947-9 VANINA LUIS ROBERTO 011038142003811185382-6 EXP-JAUKE:27954379004/2009 28.472,58 9 de Julio - Bs As

TOTAL PRODUCTORES DE TRIGO 325.154,66  

#F4066933F#

#I4066940I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 37/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 11/1/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0518851/2009 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se facultó expresamente a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO, a establecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los 
granos destinados a la alimentación de las distintas especies animales y a definir las clasifi-
caciones de las mismas cuya producción será objeto de compensación.

Que mediante Resolución Nº  1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por las 
Resoluciones Nros. 4668 de fecha 4 de octubre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 
2009, todas de la citada Oficina Nacional, se incorporó al mecanismo implementado por la 
mencionada Resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07, a los establecimientos que 
se dedican al engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de 
granos de maíz y otros componentes, para su posterior faena y comercialización exclusiva-
mente en el mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios 
a terceros.

Que mediante la referida Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias se fijaron los paráme-
tros para la determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes de los productores que se dedican al en-
gorde del ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y 
otros componentes, para su posterior faena y comercialización exclusivamente en el mer-
cado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a terceros, cuyos 
Nombres o Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y 
Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente 
resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas 
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos 
obrantes a fojas 1/3, 18/20, 37/39, 57/60, 83/86, 109/111, 139/142, 165/168, 188/190, 
201/203, 219 y 252/255.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 321.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
establecimientos de engorde de ganado bovino a corral (Feed Lots).

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, ha tomado la intervención que le compete.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA, Y ALI-
MENTOS, dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la intervención que le compete conforme 
lo establecido en el Artículo 16 del Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Re-
soluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007 ambas 
del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores que se dedican 
al engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detallan en el Anexo que forma parte in-
tegrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS TRECE MILLONES 
CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA CON DIECINUEVE CENTAVOS 
($ 13.426.940,19) por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende 
a la suma total de PESOS TRECE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA CON DIECINUEVE CENTAVOS ($ 13.426.940,19).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Paola López.

PAGO COMPENSACION A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL FEED LOTS S01-0518851/2009

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U

PERIODO 2009 Establecimiento

enero febrero marzo abril mayo junio julio agosto septiembre Localidad Provincia

1 3267645741

ARENAL PABLO ERNESTO Y ARENAL GERARDO 

MARTIN CARBONETTI 30-66745208-9 007010642000000155184-6           406.274,59 293.414,54 304.291,02 267.511,37 TRES ARROYOS BUENOS AIRES

2 26509596444
GALARZA MARIO UBALDO 20-14625081-6

093034692010008169422-5 20.657,94 18.769,96 23.139,95 33.353,01          

ROOSEVELT PARTIDO 

RIVADAVIA BUENOS AIRES

3 27649625505 GUIVAL S.A. 30-70820716-7 007010332000003143019-5 0,00 21.278,10 31.710,47 47.304,47 70.331,43         CONSCRIPTO BERNARDI ENTRE RIOS

4 42845784474 JAGUEL VIEJO S.C.A. 30-70814570-6 072036862000000002167-2         99.442,17 109.956,97 109.784,86 121.287,30 111.558,90 BRAGADO BUENOS AIRES

5 2625734582 JOJUMAR S.R.L. 30-70870431-4 072018882000000043317-2       97.134,74 159.271,62 225.123,91 162.886,45 147.397,60 81.374,58 LA VIOLETA BUENOS AIRES

6 26646125042 JUNCAL SA 30-61421833-5 007022412000000035049-9 57.265,29 71.234,12 131.089,33 155.180,07 210.491,50         JUAN W GEZ SAN LUIS

7 23983666985 LA TROUPE S A 30-69078307-6 072011232000000142137-2 103.452,99 145.839,25 188.791,89 261.392,58 295.193,47         PERGAMINO BUENOS AIRES

8 42107885746 MAGNANO SOCIEDAD ANONIMA 30-59622785-2 020034340100000021524-7           394.401,30 320.169,68 324.853,94 331.091,69 LAS PERDICES CORDOBA

9 4951383290 RUBIES HECTOR SANTIAGO 20-04575809-6 011031282003121051796-3 28.801,98 37.198,97               LABOULAYE CORDOBA

10 14610746231 TANGORRA MARIO CESAR 23-05367442-9 014032280163610034067-7     29.136,91 33.661,38 59.189,33         LOPEZ BUENOS AIRES

11 25065063777 TITO DOVIO S.A. 30-70852323-9 330054451544000287705-7 36.008,97 33.378,09 47.371,50 65.060,13 53.502,35 36.124,70       SAN JORGE SANTA FE

12 6177800655 TRANSCOM SA 30-65097836-2 014008230150290500760-9           2.123.301,18 1.723.921,34 1.637.990,36 1.528.589,95 SALADILLO BUENOS AIRES

TOTAL 13.426.940,19    

#F4066940F#


